
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

«Козловская основная общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

№ 16/3                                                                                                     25.03.2020г. 

 

 

 

О введении временной реализации образовательных программ начального 

общего и основного общего образования, дополнительных 

общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

 

На основании приказа отдела образования, молодежной политики и охраны прав 

детства от 24.03.2020 г. №50-ОП «О введении временной реализации 

образовательных программ начального общего, основного общего образования, 

среднего общего, дополнительных общеобразовательных программ с применением 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Перейти с 30 марта 2020 года на реализацию образовательных программ 

НОО, ООО, ДООП с использованием электронного обучения и 

дистанционных образовательных технологий. 

2. Скорректировать календарный учебный график: установить сроки весенних 

каникул с 17.03.2020 по 29.03.2020. 

3.  Назначить ответственной за организацию дистанционного обучения 

заместителя директора по УВР Мазину Л.В. 

4.  Заместителю директора по УВР Мазиной Л.В.: 

- организовать обучение по основным образовательным программам 

начального общего, основного общего с помощью дистанционных 

технологий с 30.03.2020 для обучающихся  9 класса, с 06. 04.2020 для 

обучающихся 1-8 классов; 

 - проинформировать обучающихся и их родителей (законных 

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных 

технологий и условий такого обучения всеми имеющимися средствами 

связи, включая родительские чаты; 

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 

образовательных программ начального общего, основного общего 

образования в части закрепления обучения с помощью дистанционных 

технологий. 

- сформировать расписание согласно электронному журналу 

5. Назначить ответственной по мониторингу фактически присутствующих 

обучающихся,  дистанционно обучающихся (по информации от родителей и 



заболевших (тех, кто по болезни не учится) заместителя директора по ВР 

Широкову Н.К. 

    6. Кузнецовой Е.А. разместить данный приказ, а также актуальную информацию 

министерства образования и науки Калужской области на официальном сайте 

МКОУ «Козловская ООШ » в срок до 30.03.2020. 

    7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

                  Директор:                                                               Е.В. Чернякова 



Приложение 

 к приказу от 25.03.2020 № 16/3 

Ответственные за организацию обучения с помощью дистанционных технологий 

Ф.И.О. работника Класс, в котором ответственный 

организует обучения с помощью 

дистанционных технологий 

Колтакова Л. Н. 1  

Гарасим М.Н. ( Носова С.В.) 2  

Щитова Н.И. 3  

Широкова Н.К. 4  

Горшкова Л.Г. 5  

Воробец В.В. 6  

Газеева Н.В. 7  

Кузнецова Е.А. 8  

Мазина Л.В. 9  

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

  

 

  
 


